

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de João Dourado
Prefeitura Municipal de João Dourado
Dispensa Eletrônica - JDDL066/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
17/04/2026 12:40	22/04/2026 09:00	27/04/2026 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	APITO PROFISSIONAL 100% EM ABS, COM POTENCIA SONORA MINIMIA DE 120 DECIBEIS	R\$ 36,67	30	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	BAMBOLE DE PLASTICO 60 CM	R\$ 9,20	30	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COSTURADA, MICROFIBRA	R\$ 142,67	60	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	BOLA SOCIETY OFICIAL, MICROFIBRA, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL	R\$ 145,00	70	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	BOMBA DE AR, EM PLASTICO PARA INFLAR BOLA, COM MANGUEIRA DUPLA AÇÃO	R\$ 57,33	20	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	COLETE DE POLIESTER, LISO, PARA TERINAMENTO, ELASTICO LATERAL INFERIOR	R\$ 18,50	250	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	COLETE DUPLA FACE, POLIESTER, MODELO CAMISETA PERSONALIDADO DOS 4 LADOS	R\$ 42,00	300	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	CONE - TAMANHO 23 CM COM FUROS	R\$ 16,50	150	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	CONE - PRATO DEMARCATORIO	R\$ 8,27	150	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	CONE 50 CM TREINAMENTO	R\$ 23,33	50	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	R\$ 23,67	60	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	UNIFORME COMPLETO C/12 - CAMISAS E CALÇÕES MICOFIBRA	R\$ 923,33	20	CJ	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	63.226,70				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/04/2026 - 12:39	EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA.pdf
17/04/2026 - 12:39	TERMO DE REFERENCIA - esporte (1).pdf
17/04/2026 - 12:39	EXTRATO Nº 134_2026 - AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - DISPENSA ELETRONICA Nº017_26.pdf
21/05/2026 - 16:37	CONTRATO DL066_26-01 - D.E.A CALCADOS LTDA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
30/04/2026 - 15:48:08	Documentos solicitados para o processo JDDL066/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo JDDL066/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2026 - 15:55:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo JDDL066/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/05/2026 - 14:44:45	Envio de Propostas Readequadas JDDL066/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 05/05/2026.



Vencedores

D.E.A CALCADOS LTDA - Tipo: ME - Documento 52.331.094/0001-85 - Endereço: R CEL JOAO RINCON - CEP: 75200000 - UF: GO - Município: - Telefone: (64) 99933-5612

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		MATERIAL ESPORTIVO					
	0001	APITO PROFISSIONAL 100% EM ABS, COM POTENCIA SONORA MINIMIA DE 120 DECIBEIS	fox	cmg	30 UND	R\$ 29,50	R\$ 885,00
	0002	BAMBOLE DE PLASTICO 60 CM	scalibu	scalibu	30 UND	R\$ 5,50	R\$ 165,00
	0003	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COSTURADA, MICROFIBRA	futsal	dalponte	60 UND	R\$ 129,50	R\$ 7.770,00
	0004	BOLA SOCIETY OFICIAL, MICROFRIBRA, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL	society	dalponte	70 UND	R\$ 129,50	R\$ 9.065,00
	0005	BOMBA DE AR, EM PLASTICO PARA INFLAR BOLA, COM MANGUEIRA DUPLA AÇÃO	bomba	convoy	20 UND	R\$ 44,50	R\$ 890,00
	0006	COLETE DE POLIESTER, LISO, PARA TERINAMENTO, ELASTICO LATERAL INFERIOR	trb	trb	250 UND	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
	0007	COLETE DUPLA FACE, POLIESTER, MODELO CAMISETA PERSONALIDADO DOS 4 LADOS	trb	trb	300 UND	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
	0008	CONE - TAMANHO 23 CM COM FUROS	scalibu	scalibu	150 UND	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50
	0009	CONE - PRATO DEMARCATORIO	scalibu	scalibu	150 UND	R\$ 5,50	R\$ 825,00
	0010	CONE 50 CM TREINAMENTO	scalibu	scalibu	50 UND	R\$ 19,50	R\$ 975,00
	0011	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	scalibu	scalibu	60 UND	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
	0012	UNIFORME COMPLETO C/12 - CAMISAS E CALÇÕES MICROFIBRA	trb	trb	20 CJ	R\$ 899,90	R\$ 17.998,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 54.645,50
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 54.645,50

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - APITO PROFISSIONAL 100% EM ABS, COM POTENCIA SONORA MINIMIA DE 120 DECIBEIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:47:03	PROFISSIONAL	PENALTY	R\$36,67	R\$ 1.100,10
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Apito profissional ABS	PENTA FOX	R\$36,67	R\$ 1.100,10
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	fox	cmg	R\$36,00	R\$ 1.080,00



ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:43:50	CLASSIC	PENTA 40	R\$18,00	R\$ 540,00
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	----------	----------	------------

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BAMBOLE DE PLASTICO 60 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:49:05	PLÁSTICO	RYTHMOON	R\$9,20	R\$ 276,00
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Bambolês Arco Infantil Resistente 60cm	Havitecg	R\$9,20	R\$ 276,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	scalibu	scalibu	R\$9,00	R\$ 270,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:09	BAMBOLÊ 60 CM	MB	R\$9,04	R\$ 271,20

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COSTURADA, MICROFIBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:51:23	FUTSAL	PENALTY	R\$142,67	R\$ 8.560,20
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Bola Futsal Tok's Oficial Max 500	MAX OU SIMILAR	R\$140,00	R\$ 8.400,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	futsal	dalponte	R\$140,00	R\$ 8.400,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:12	MAX 500	TOKS	R\$141,08	R\$ 8.464,80

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BOLA SOCIETY OFICIAL, MICROFRIBRA, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:55:07	SOCIETY	PENALTY	R\$145,00	R\$ 10.150,00
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Microfibra Costurada Mão miolo removível	Dalponte	R\$145,00	R\$ 10.150,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	society	dalponte	R\$140,00	R\$ 9.800,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BOMBA DE AR, EM PLASTICO PARA INFLAR BOLA, COM MANGUEIRA DUPLA AÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:56:58	DUPLA AÇÃO	PENALTY	R\$57,33	R\$ 1.146,60
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Bomba Dupla Ação para Bolas e Pneus	Kagiva	R\$57,00	R\$ 1.140,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	bomba	convoy	R\$57,00	R\$ 1.140,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:17	BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO	KAGIVA	R\$54,06	R\$ 1.081,20

LOTE 0001 - ITEM 0006 - COLETE DE POLIESTER, LISO, PARA TERINAMENTO, ELASTICO LATERAL INFERIOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 09:58:33	TREINAMENTO	PRÓPRIA	R\$18,50	R\$ 4.625,00
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Colete De Futebol Dupla Face	Magic Fantasy	R\$18,50	R\$ 4.625,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	trb	trb	R\$18,00	R\$ 4.500,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:20	COLETE PARA TREINAMEN TO	NATA SPORTS	R\$17,35	R\$ 4.337,50

LOTE 0001 - ITEM 0007 - COLETE DUPLA FACE, POLIESTER, MODELO CAMISETA PERSONALIDADE DOS 4 LADOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:00:46	DUPLA FACE	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$ 12.600,00
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Coletes Dupla Face Regata Personalizado	LV CONFECÇÕES	R\$42,00	R\$ 12.600,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	trb	trb	R\$42,00	R\$ 12.600,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:23	COLETE DUPLA FACE	WEB MALHAS	R\$36,61	R\$ 10.983,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONE - TAMANHO 23 CM COM FUROS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:02:24	TREINAMENTO	RYTHMOON	R\$16,50	R\$ 2.475,00
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Cone Sinalização Esportivo 23cm Furado	365 SPORTS	R\$16,50	R\$ 2.475,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	scalibu	scalibu	R\$16,00	R\$ 2.400,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:25	CONE 23CM	365 SPORTS	R\$13,84	R\$ 2.076,00

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONE - PRATO DEMARCATORIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:03:36	DEMARCATORIO	RYTHMOON	R\$8,27	R\$ 1.240,50
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Cones Prato Sortidos	ALTIPIOS	R\$8,20	R\$ 1.230,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	scalibu	scalibu	R\$8,00	R\$ 1.200,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:28	CONE TIPO PRATO	ASSMIX	R\$3,63	R\$ 544,50

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONE 50 CM TREINAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:04:29	TREINAMENTO	RYTHMOON	R\$23,33	R\$ 1.166,50
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Lisos 50 Cm Para Treino Funcional	KL MASTER FIT	R\$23,30	R\$ 1.165,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	scalibu	scalibu	R\$23,00	R\$ 1.150,00

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CORDA DE PULAR INDIVIDUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:05:27	TREINAMENTO	RYTHMOON	R\$23,67	R\$ 1.420,20
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Corda De Pular Profissional Ajustável	JATÍ SPORTS	R\$23,60	R\$ 1.416,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	scalibu	scalibu	R\$23,00	R\$ 1.380,00
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	24/04/2026 - 15:44:31	CORDA SPEED ROPE	ODIN FIT	R\$21,83	R\$ 1.309,80

LOTE 0001 - ITEM 0012 - UNIFORME COMPLETO C/12 - CAMISAS E CALÇÕES MICOFIBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	23/04/2026 - 10:07:07	UNIFORME	PRÓPRIA	R\$923,33	R\$ 18.466,60
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	23/04/2026 - 23:56:47	Fardamento Futebol 12 Peças	HIPERSPORTS	R\$923,00	R\$ 18.460,00
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	24/04/2026 - 13:42:20	trb	trb	R\$923,00	R\$ 18.460,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	60 dias
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	32.238.774/0001-41	60 dias
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	90 dias
TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	60 dias

Lances Enviados

0001 - MATERIAL ESPORTIVO

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/04/2026 - 10:07:07	63.226,70 (proposta)	47.085.323/0001-99 - 47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	Válido
23/04/2026 - 23:56:47	63.037,10 (proposta)	40.953.007/0001-42 - TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	Válido



24/04/2026 - 13:42:20	62.380,00 (proposta)	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Válido
29/04/2026 - 10:56:56	62.379,99	47.085.323/0001-99 - 47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	Válido
29/04/2026 - 13:34:43	62.370,00	40.953.007/0001-42 - TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	Válido
29/04/2026 - 14:28:58	62.369,99	47.085.323/0001-99 - 47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	Válido
29/04/2026 - 15:27:43	62.379,99	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Válido
29/04/2026 - 15:31:54	62.370,89	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Válido
29/04/2026 - 15:56:49	62.370,68	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Válido
29/04/2026 - 15:59:59	54.645,50	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	30/04/2026 - 15:55:54	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	Declaração.pdf
Model	30/04/2026 - 15:55:54	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITACAO DEA.zip
Model	30/04/2026 - 15:55:54	52.331.094/0001-85 - D.E.A CALCADOS LTDA	proposta - joao.dourado.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - MATERIAL ESPORTIVO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	Arrematante	54.645,50
2º	47.085.323 AUDINEIA GONCALVES DA SILVA	47.085.323/0001-99	Classificado	62.369,99
3º	TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40.953.007/0001-42	Classificado	62.370,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2026 - 09:01:00	Sistema	O processo foi aberto.
29/04/2026 - 16:00:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/04/2026 - 16:25:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante D.E.A CALCADOS LTDA - ME com lance de R\$ 54.645,50.
30/04/2026 - 15:48:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:48 do dia 30/04/2026.
30/04/2026 - 15:48:08	Sistema	Motivo: Prezado por gentileza enviar documentos de habilitação.
30/04/2026 - 15:55:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/05/2026 - 14:44:45	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 05/05/2026.
05/05/2026 - 15:02:55	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/05/2026 - 15:13:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
05/05/2026 - 15:14:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D.E.A CALCADOS LTDA.
05/05/2026 - 15:14:07	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/05/2026 - 09:43:31	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Diego Cardoso Dourado.
12/05/2026 - 09:43:36	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Diego Cardoso Dourado.
21/05/2026 - 16:37:40	Sistema	O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (CONTRATO DL066_26-01 - D.E.A CALCADOS LTDA.pdf) em 21/05/2026 às 16:37.



Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos
Operador de Compra Direta

Diego Cardoso Dourado
Autoridade Competente

Elton Gomes Carneiro
Apoio

Sebastião da Silva de Andrade
Apoio

